Terça-Feira, 16 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3063

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.681, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia Servidor no Cargo de Provimento
Efetivo e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado, a partir de 17 de agosto de 2022, GEOMAR DE SOUZA LOPES, convocado
através do Edital de Concurso Público nº 061/2022, para o cargo de provimento efetivo de OPERADOR
DE MÁQUINAS, nível 27, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, o servidor será avaliado
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Céu Azul.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 16 de agosto de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Terça-Feira, 16 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3063

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.682, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre alteração do Decreto nº
6.279/2021, que Designa o Conselho
FUNDEB, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO o Decreto nº 6.279, de 13 de maio de 2021, que Designa o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, alterado pelos Decretos nº 6.375/2021, nº
6.445/2021, nº 6.452/2021, nº 6.532/2022 e nº 6.561/2022, conforme determina a Lei Municipal nº
2.228/2021,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o representante suplente do segmento Conselho Municipal de Educação, do
quadro de representatividade do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação - FUNDEB, parte integrante do Decreto nº 6.279/2021, alterado pelo Decreto nº 6.375/2021,
Decreto nº 6.445/2021, Decreto nº 6.452/2021, Decreto nº 6.532/2022 e Decreto nº 6.561/2022, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

REPRESENTANTES TITULARES FUNÇÃO SUPLENTES FUNÇÃO

Conselho Municipal de
Educação

Vanda Aparecida
Pavanelo Biazus

Membro Neli Salete Rustick Membro

Art. 2º O novo membro nomeado dará continuidade ao mandato iniciado pelo Decreto nº 6.279/2021,
de 13 de maio de 2021.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 16 de agosto de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Terça-Feira, 16 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3063

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 185, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Constitui Comissão Especial para
Decoração Natalina.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica constituída COMISSÃO ESPECIAL PARA DECORAÇÃO NATALINA – NATAL NA
PRAÇA 2022, responsável pela coordenação, orientação, fiscalização e retirada dos enfeites
natalinos, composta pelos seguintes integrantes:

I - Presidente de Honra: Laurindo Sperotto e Iolanda Bazzo Sperotto;

II - Coordenação de Decoração:  Fernando Hoffelder e Danilo Lazzarotto Junior;

III - Coordenação de Serviços Elétricos: Darci Alves;

IV - Coordenação de Divulgação e Cerimonial: Edi Carlos Colleoni;

V - Coordenação de Apresentações: Gabriela Lia Deitos;

VI - Gestão de Logística: Tiago de Barba e Michel Prati.

Art. 2º Esta Comissão ficará automaticamente dissolvida, após a realização dos trabalhos de
recolhimento e armazenamento adequado de todo material usado na referida decoração.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 16 de agosto de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Terça-Feira, 16 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3063

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação sobre a Licitação na
modalidade de Tomada de Preços nº 7/2022, e a adjudicação do objeto desta licitação Contratação
de empresa para execução das seguintes obras: Lote 1 - Contratação de empresa para execução
de obra de adequar o antigo posto de saúde de Nova União para uso como Clube de Mães e
Capela Mortuária, conforma projetos; Lote 2 - Contratação de empresa para execução de obra
de reforma na Unidade Básica de Saúde de Nova União, conforme projetos;, em favor dos
proponentes abaixo relacionados,  tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTES CNPJ Lote Homologado VALOR R$

J. Martins da Silva Pavimentações Ltda 39.784.485/0001-97 01 63.950,03

ESQUADRO LAJES LTDA 44.360.086/0001-39 02 73.535,10

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 137.485,13

PAÇO MUNICIPAL, aos  16 de agosto de 2022

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

Terça-Feira, 16 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3063

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO/HABILITAÇÃO

REF.: Chamamento Público nº. 01/2022 – M.C.A.

A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Jonimar Jung, Nilce Tomazini e Juraci
Gallon, comunicam aos interessados no CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO
FINANCEIRA/BANCÁRIA para execução de serviços de arrecadação de receitas públicas, como:
impostos, taxas, contribuições de melhorias e demais receitas públicas, através de Documento
de Arrecadação Municipal - DAM, objeto do Chamamento Público nº. 01/2022 – M.C.A., que a
empresa abaixo identificada apresentou requerimento de credenciamento, e que após a análise e
verificação do requerimento e da documentação apresentada julgou a mesma conforme abaixo:

Nome da Proponente
Credenciada

CNPJ Julgamento

Itaú Unibanco S.A. 60.701.190/0001-04 Habilitada

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, em conformidade com a
Lei 8.666/93.

Céu Azul, 16 de agosto de 2022.

Comissão de Licitação:

___________
Jonimar Jung

_____________
Nilce Tomazini

___________
Juraci Gallon

Terça-Feira, 16 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3063

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º 005/2022
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ
CONTRATADO:  “MERCADO MOVEIS LTDA” CNPJ 77.500.049/0252-03

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) TELEVISORES 43’’ SMART FULL HD E 02 (DOIS)
SUPORTES ARTICULADO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU
AZUL EM SUAS TRANSMISSÕES AO VIVO.

VALOR:                  R$ 4.379,80 (quatro mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

PAGAMENTO:  À VISTA

DATA:   16 DE AGOSTO DE 2022

ASSINATURA:  ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS
   VINICIUS SILVA BENTO

PODER LEGISLATIVO

		2022-08-16T19:49:47-0300